
D.O.E.—Número 92 9 Agosto 2007 13731

RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2007, del
Consejero, por la que se delegan
determinadas competencias en el Secretario
General.

El Decreto del Presidente 17/2007, de 30 de junio, por el que se
modifican la denominación, el número y competencias de las
Consejerías que conforman la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, estableció a la Consejería de los Jóve-
nes y del Deporte, como una de las Consejerías que integran la
Junta de Extremadura.

La Consejería de los Jóvenes y del Deporte ejercerá las competen-
cias que en materia de iniciativa joven tenía atribuidas la Presi-
dencia de la Junta y las de juventud y deportes que tenía atri-
buidas la anterior Consejería de Cultura.

Al objeto de conseguir una mayor agilidad y eficacia en la ejecu-
ción de las competencias que en materia presupuestaria, personal
y contratación se le atribuyen al titular de la Consejería por el
Ordenamiento Jurídico, se hace aconsejable proceder a la delega-
ción de competencias en dichas materias.

Por lo expuesto, en virtud de las atribuciones que me confieren
los artículos 72 y 73 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura,

R E S U E L V O :

Primero: Delegar en el Secretario General de la Consejería de los
Jóvenes y del Deporte las siguientes competencias:

a) En materia de contratación, las que me confiere el artículo
36.j) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en
relación con el artículo 12 del Real Decreto Legislativo 1/2002,

de 16 de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley de contratos de las Administraciones Públicas.

b) En materia de personal las que me confieren los apartados a),
c), d), e), f) y g) del artículo 6 del Decreto 4/1990, de 23 de
enero, sobre atribución de competencias en materia de personal.

c) En materia de ejecución presupuestaria y del gasto, las que
me atribuyen el artículo 36.e) de la Ley 1/2002, de 28 de
febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, y los artículos 12, 53 y 57 de la
Ley 3/1985, de 19 de abril, General de Hacienda Pública de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, incluida la propuesta de
transferencia de los créditos consignados en el presupuesto de
esta Consejería con las limitaciones previstas en el artículo 54
de la referida Ley.

Segundo: La delegación de competencias contenida en la presente
Resolución será revocable en cualquier momento por el órgano
delegante, quien podrá también avocar para sí el conocimiento de
un asunto, cuando circunstancias de índole técnica, económica,
social, jurídica o territorial lo hagan conveniente.

Tercero. Las resoluciones administrativas que se adopten en
virtud de delegación de competencias indicarán expresamente
esta circunstancia y se considerarán dictadas por el órgano
delegante, conteniendo además las precisiones que establece el
apartado 4 del artículo 73 de la Ley 1/2002, de 28 de febre-
ro, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura.

Cuarto. La presente Resolución entrará en vigor el mismo día de
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 30 de julio de 2007.

El Consejero de los Jóvenes y del Deporte,
CARLOS JAVIER RODRÍGUEZ JIMÉNEZ




